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  اولیویه ژیرو
 مهاجم فرانسوی میلان قصد دارد پس 
از پایان مهلت قراردادش با این باشگاه 
بار دیگر به لیگ برتر انگلیس برگردد. 
وستهم، برنتفورد، فولام و کریستال 
پالاس علاقه زیادی به جذب او دارند.

  رینیلدو 
مدافع چپ اتلتیکو، به دلیل مصدومیت 
از ناحیه رباط صلیبی، ادامه فصل را از 
دست داد. والورده که نقش مستقیمی 

در مصدومیت رینیلدو نداشت، با 
انتشار توییتی با او همدردی کرد.

  رافینیا
 ستاره بارسلونا، به دلیل لگدهایی که به 
ظرف خنک کننده بطری ها روی نیمکت 

زده بود مصدوم شده و نتوانسته به 
صورت کامل در تمرینات چند روز اخیر 

بارسا حضور داشته باشد.

تیم ملی بسکتبال ایران در آخرین دیدار 
خود از پنجره ششم انتخابی جام جهانی 
به مصاف چین رفت و در پایان 86 بر ۷4 
شکست خــورد.  با وجــود ایــن شکست، 
ایران به جام جهانی صعود کرد؛ چرا که در 
دیگر بازی گروه اف، استرالیا و قزاقستان 
به مصاف هم رفتند که استرالیا ۹8 بر 53 پیروز شد. به این 
ترتیب ایران با یک امتیاز بیشتر نسبت به قزاقستان به جام 
جهانی صعود کرد. ملی پوشان کشورمان دو کوارتر اول را با 
نتایج 21 بر 20 و 2۷ بر 25 به پیروزی رسیدند تا با حساب 48 
بر 45 به رختکن بروند.در نیمه دوم که به نیمه مربیان مشهور 
است، عملکرد ملی پوشان به مراتب افت کرد و در کوارتر سوم 
و چهارم چینی ها تیم برتر میدان بودند و توانستند با بازی 
بهتر 16 بر 10 و 25 بر 16 به پیروزی برسند. در پایان این بازی 

بهنام یخچالی امتیازآورترین بازیکن شد.
در ایــن گــروه تیم های چین و استرالیا با سهمیه و ژاپــن به 
دلیل میزبانی سهمیه جام جهانی گرفتند و ایران نیز آخرین 

سهمیه این گروه را به لطف استرالیا بدست آورد.
در این دیدار سجاد مشایخی، میثم میرزایی، ارسلان کاظمی، 
بهنام یخچالی و محمد جمشیدی در ترکیب ابتدایی ایران 
قرار داشتند. تیم ملی در تمام معیارهای ارزشمند مسابقه، 
ضعیف تر از رقیب خود ظاهر شدند. دقت شوت تیم ملی 
ایران در این دیدار 33/33 درصد در برابر دقت شوت 53/۷ 
درصدی چین بود و عرصه را به رقیب خود واگذار کرد. آنچه 
در دو بازی گذشته تیم ملی مقابل ژاپن و چین عیان شد، 
افتادن فاصله بین سطح بسکتبال ما با بسکتبال آسیاست. 
امروز در جام جهانی حاضر خواهیم بود اما با این وضعیت 
قطعاً زنگ تفریح تیم های دیگر خواهیم بود. تیم ملی در حال 

پوست اندازی است و باز هم مشاهده می کنیم در غیاب 
مردان کهنه کاری چون حامدحدادی دچار مشکلات کلانی 
در مباحث فنی و روحی هستیم. سعید ارمغانی نتواسته 
است در تیم ملی وفاق لازم و هماهنگی کافی را ایجاد کند. 
مقابل چین با وجود اینکه حریف از پرتاب های سه امتیازی 
بارها استفاده کرد، اما کادرفنی چاره عاجلی برای این نکته به 
کار نبست. به نظر فدراسیون بسکتبال برای حضور آبرومند 

در جام جهانی باید کادرفنی را تغییر یا تقویت کند.
ــران به جام  فدراسیون جهانی بسکتبال پس از صعود ای
جهانی نوشت: ایران آخرین بلیت جام جهانی را از مسابقات 

انتخابی آسیا بدست آورد. 
این چهارمین حضور متوالی ایــران در جام جهانی خواهد 
ــران در جــام جهانی گذشته با رتبه بیست و سوم،  بــود. ای
بالاترین رتبه آسیا را به خود اختصاص داد. بهترین عملکرد 
ملی پوشان ایران در جام جهانی 2010 ترکیه بود که در بین 

تمامی تیم ها، در رده نوزدهم قرار گرفتند.
ایران در حالی حضور خود در جام جهانی را قطعی کرد که 
پیش از این 21 تیم دیگر صاحب سهمیه این جام شده بودند.
22 تیمی که تاکنون سهمیه حضور در جام جهانی 2023 را 
بدست آورده اند، به این شرح هستند:آفریقا: ساحل عاج، 
مصر، سودان/ آمریکا:کانادا، آمریکا/آسیا:فیلیپین، ژاپن، 
نیوزیلند، لبنان، چین، استرالیا، اردن، ایران/اروپا: فنلاند، 
آلمان، لیتوانی، ایتالیا، اسپانیا، اسلوونی، فرانسه، یونان، 

لتونی.
جـــام جهانی 2023 بسکتبال شــهــریــورمــاه بــه میزبانی 
 مشترک سه کشور ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار می شود. 
 قرعه کشی ایــن رقابت ها ۹ شهریورماه انــجــام می شود. 

مانیل فیلیپین محل برگزاری قرعه کشی است.

شکست تکان دهنده بسکتبال ایران مقابل چین

پرش به جام جهانی به لطف کانگوروها
زیر ذره بين

جهان فوتبال

غیبت سرمربی ها در کنفرانس های خبری

یک بام و دو هوای فدراسیون
غیبت سریالی برخی مربیان  سینا حسینی
لــیــگ بــرتــری در کــنــفــرانــس هــای قــبــل و بعد 
از بــازی هــای لیگ برتر به یکی از دغدغه های 
کلیدی مسئولان ســازمــان لیگ تبدیل شده؛ 
چــرا که بسیاری از رسانه های گروهی پس از 
اینکه متوجه می شدند مربیان تیم های لیگ 
برتری قید حضور در این نشست ها را می زنند، 
انتقادهای تند و تیز از متولیان برگزاری مسابقات 
انجام می دادند و مدعی می شدند برگزارکننده 
از قدرت کافی برخوردار نیست، به همین دلیل 
مسئولان سازمان لیگ مثل همیشه برای فرار 
از انتقادها خط و نشان های بسیار تند و تیزی 

کشیدند.
امــا باوجود خط و نشان های پرشمار سازمان 
لیگ مبنی بر جریمه سنگین مربیان، بازهم 
کسی به این موضوع توجه نکرد و بعضاً برخی 
مربیان لیگ برتری از حضور در کنفرانس ها و 
نشست های خبری بازی های لیگ برتری سر باز 
می زدند و در اوج ناباوری آنالیزور یا بدنساز خود 
را برای گفت وگو با خبرنگاران به نشست خبری 
می فرستادند تــا مشخص شــود برگزارکننده 
رقابت های لیگ برتر از هیچ قــدرت نظارتی و 

قانونی برخوردار نیست.
نکته جالب توجه این است که مربیان غایب 
که معمولاً هدایت تیم های بزرگ و پر طرفدار 
را برعهده دارنـــد، در رویــدادهــای بین المللی 
شهامت انجام چنین کاری را ندارند؛ چون به 
خوبی می دانند کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
هیچ احدی تعارف ندارد و چنانچه فردی خارج 
از پروتکل های تعیین شده رفتار کند نه تنها با 
محرومیت رو به رو خواهد شد، بلکه با جرایم 
مالی سنگین نقره داغ می شود، اما از آنجا که 
ــران ســازوکــار انضباطی و نظارتی  در فوتبال ای
ــدارد، سازمان لیگ ترجیح  مشخصی وجــود ن

می دهد گزینه خط ونشان را انتخاب کند.
از طرفی منتقدان و کارشناسان بر این باورند 
با توجه به شرایط وخیم مالی ســازمــان لیگ 
و فــدراســیــون فوتبال آن هـــا از غیبت مربیان 
استقبال نیز می کنند؛ چون با این تاکتیک هم 
می توانند از ایجاد تنش های رسانه ای جلوگیری 
کنند و از طرفی برای فدراسیون فوتبال درآمدزایی 
کنند، بــه همین خاطر شاید در ظاهر از این 
اتــفــاق دلــخــور باشند، امــا وقتی در جمع های 
خصوصی در این ارتباط صحبت می کنند از 
ــه درآمــدزایــی ایــن مسئله را به عنوان یک  زاوی

اتفاق مثبت ارزیابی می کنند.
ــؤال ایــنــجــاســت وقــتــی بــرگــزارکــنــنــده  ــالا ســ حـ
مسابقات به عنوان مجری قانون نسبت به 
رعایت آیین نامه اجرایی مسابقات به این ترتیب 
بی تفاوت ظاهر می شود چه انتظار و توقعی 
وجود دارد مربیان، بازیکنان و عوامل اجرایی 
تیم ها به قانون احترام بگذارند؟ فوتبال ایران در 
برهه کنونی گرفتار سیستم مدیریتی معیوب 
و غیر استاندارد شــده تا حــدی که هیچ کسی 
توجهی به قوانین و مقررات نمی کند و زمانی 
که پای قانون به میان بیاید رابطه جای ضابطه را 
می گیرد و با یک تلفن و توصیه همه چیز رفع و 
رجوع می شود، تا بی نظمی عجیبی در ساختار 
و بدنه فوتبال شکل گیرد، با ایــن حــال رئیس 
فدراسیون وقتی در برابر دوربین های تلویزیونی 
ظاهر می شود از رشــد و توسعه فوتبال ایــران 

سخن می گوید.

لیونل بر بام دنیا

 جایزه فیفا برای مسی
مارکا نوشت لیونل مسی امشب برای دومین بار 
در دوران فوتبالش برنده جایزه بهترین بازیکن 
سال فیفا خواهد شد و کریم بنزما را در این راه 
شکست داده است. امشب فیفا در مراسمی 
ــاریــس، بهترین های ســال 2022 را  ویـــژه در پ
معرفی خواهد کرد. مهم ترین جایزه که مربوط 
به بهترین بازیکن سال است، سه نامزد اصلی 

دارد: لیونل مسی، کریم بنزما و کیلیان امباپه.
اگر جام جهانی نبود، کریم بنزما بی رقیب به 
این عنوان دست می یافت، ولی قهرمانی مسی 
در جام جهانی تمام معادلات را تغییر داد. این 
می توانست اولــیــن جــایــزه بسِت کریم بنزما 

باشد، ولی او به این عنوان نخواهد رسید.
جالب اینکه در فهرست 10 نفره فرانس فوتبال 

نام لیونل مسی دیده نمی شد.
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گلزنی بازیکن ایران به بارسلونا ◾
در هفته بیست و یکم لیگ دسته اول فوتسال اسپانیا 
تیم وایــن آلبالی والدپنیاس که سعید احمدعباسی 
بازیکن رأس ایرانی را در اختیار دارد به مصاف بارسلونای 
صدرنشین رفت و  در نهایت والدپنیاس با نتیجه 6 بر 2 
بازی را به حریف قدرتمندش واگذار کرد. احمدعباسی 
در دقیقه 10 دروازه بارسلونا را باز کرد و گل نخست 

مسابقه را به ثمر رساند.

غیبت تاج در مراسم بهترین های فیفا  ◾
مراسم برترین های فیفا قــرار اســت امــروز در پاریس 
فرانسه برگزار شود.در شرایطی که مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال از جانب فیفا به این مراسم دعوت 
شده بود، به دلیل حضور در جلسه آتی هیئت رئیسه 
به این سفر نخواهد رفت. به این ترتیب علی دایی به 
همراه همسرش جزو ایرانی هایی هستند که در مراسم 

مذکور شرکت می کنند.

شکست استقلال در فسخ با آمانوف! ◾
در پرونده فسخ قرارداد آمانوف با استقلال، فیفا به سود 
بازیکن ازبکستانی رأی داده. پس از خودداری استقلال 
از صدور مجوز بازی آمانوف، باشگاه نسف قرشی نیز با 
ارسال نامه ای به فیفا، اعلام کرد عزیزبک آمانوف دلایل 
ــرارداد با استقلال را دارد. فیفا این  کافی بــرای فسخ ق
پرونده را بررسی کرد و اجازه داد تا ثبت قرارداد آمانوف 

در لیگ ازبکستان تکمیل شود.

نقره با ارزش ایران در جام جهانی ژیمناستیک  ◾
ملی پوش ژیمناستیک ایران در جام جهانی آلمان در 
ماده دارحلقه مدال نقره گرفت. مهدی احمدکهنی در 
مسابقات ژیمناستیک جام جهانی آلمان در وسیله 
دارحلقه موفق به کسب مدال نقره شد. کهنی بعد از 
نماینده آلمان در رده دوم قرار گرفت. همچنین نماینده 
ارمنستان نیز سوم  شد. امتیاز این مسابقات در کسب 

سهمیه المپیک پاریس مؤثر است.

حمیدرضا عرب پیشکسوت نامی استقلال قهرمانی در 
جام ملت های آسیا را اتفاقی مهم در فوتبال ایران می داند 
ومعتقد است فدراسیون فوتبال و دیگر دست اندرکاران 
ورزش ایران باید فوتبال ملی را به آن سمت و سو سوق دهند 

تا با قهرمانی درجام ملت های آسیا شور و نشاط هم به جامعه بازگردد. 

حاشیه های ساپینتو برای استقلال دردسرساز شده است؟ ◾
اگر به بازی های استقلال نگاه کنید، می بینید از ابتدای فصل تاکنون چه 
اندازه علیه استقلال اشتباه شده است. این حجم از اشتباهات سبب شده 
ساپینتو بیش از حد واکنش نشان دهد. با این حال اعتقاد دارم با صحبت 
و گفتمان می شود او را از لحاظ ذهنی آماده تر کرد. ساپینتو نشان داده از 

لحاظ فنی چیزی کم ندارد. 

برخی معتقدند ساپینتو حتی اگر قهرمان شود هم باید برود. ◾
اگر ساپینتو بخواهد به همین منوال ادامه دهد، قطعاً کارش در استقلال 
سخت می شود. امیدوارم او دیگر وارد این جریان نشود و آرام به کارش ادامه 

دهد. معتقدند او قابلیت مربی بودن در استقلال را دارد. 

شانس استقلال برای قهرمانی دراین فصل چه اندازه است؟ ◾
قهرمانی استقلال هرگز دور از دسترس نیست. ما ظرفیت قهرمانی را داریم. 

 سرمربی تیم ملی انتخاب نشده و انتقادات بسیاری به فدراسیون می شود.  ◾
این بد است که فوتبال ما زمان قابل توجهی سرمربی نداشته باشد. یکسری 
اسامی هم مطرح شده که به اعتقاد من بدون فکر بوده است. تنها عاملی 
که سبب می شود سرمربی تیم ملی به سرعت انتخاب شود، این است که 
مسئولان در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال دور یک میزبنشینند وتصمیم 
خود را نهایی کنند. کار سختی نیست. نباید زمان را از دست داد. روزی 
می رسد که باید با ژاپن و عربستان در جام ملت ها بازی کنیم. این دو تیم 

خیلی پیشرفت کرده اند. درجام جهانی عیار آن ها را دیدیم.

 شانسی برای قهرمانی در آسیا داریم؟ ◾
بچه های این مملکت سرشار از استعداد هستند واگر فدراسیون فوتبال 
تصمیم مناسبی بگیرد، قطعاً شدنی است. چرا نباید قهرمان شویم؟ شما 
شک نکنید با موفقیت تیم ملی در جام ملت های آینده، شور و نشاط 
بیشتری هم  درجامعه ایجاد خواهد شد ومسئولان باید به این سمت بروند 

که تیم ملی پس از سال های طولانی به این مهم برسد.

جواد زرینچه در گفت وگو با قدس:

گزینه های مربیگری تیم ملی بدون 
فکر انتخاب شدند 

گزارش روز

ستارگان ورزش

هرچند آمار ژاوی در سمت مربیگری در دو تیم السد و بارسلونا، به ویژه در رقابت های داخلی  
در مجموع آمارِ بسیار خوب و قابل دفاعی است، اما کاپیتان پیشینِ آبی واناری پوشان هنوز 
نتوانسته در رقابت های قاره ای، اعم از لیگ قهرمانان آسیا، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا به 

موفقیت خاصی دست پیدا کند.
 او در نخستین تجربه اش در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در سال 201۹ به همراه السد به 
جمع چهار تیم پایانی این رقابت ها راه یافت اما با شکست برابر الهلال عربستان نتوانست 
به دیدار نهایی برسد. در سال 2020 شاگردان ژاوی به عنوان تیم دوم از گروه چهارم به جمع 16 
تیم برتر آسیا راه یافت، اما با شکست برابر پرسپولیس از رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی 
رقابت ها بازماند. در سال 2021، روند نزولیِ السد در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ادامه 
داشت و آن ها با سه پیروزی، یک تساوی و دو شکست در رده دوم گروه چهار تیمی رقابت ها 

قرار گرفتند و حتی نتوانستند به مرحله حذفی صعود کنند.
نتایج ژاوی در رقابت های اروپایی به همراه بارسلونا هم چندان 

چنگی به دل نمی زند. 
ژاوی و شاگردانش امسال هم با وجود عملکرد بسیار خوبی که در 
لالیگا داشته اند، نتوانستند از گروهی که بایرن مونیخ، اینترمیلان 
و ویکتور پلژن در لیگ قهرمانان اروپــا در آن حضور داشتند، 
صعود کنند تا این مربی جوان برای دومین سال پیاپی ناچار 
به حضور در لیگ اروپا شود، اما این بار برخلاف سال پیش 
حتی نتوانستند از مرحله حذفی لیگ اروپا هم صعود 
کنند و با شکست برابر منچستر یونایتد 

وداع تلخ با رقابت های اروپایی داشتند.
بررسی کارنامه ژاوی نشان می دهد او تا 
به این جا همراه با دو تیم السد و بارسلونا 
نتوانسته در رقابت های باشگاهیِ قاره ای در 
آسیا و اروپا نتایج قابل قبولی را کسب کند و 
حتی سال به سال در این دو تیم روندی نزولی 

داشته است.

داستان یک ناکام خاص قاره ای

 ژاوی ناموفق در آسیا و اروپا
جواد نکونام از مدیران باشگاه فولاد خواسته بود تا آلکس آلگریا را به خدمت بگیرند که صبح روز دیدار 
با الفیصلی عربستان به صورت رسمی اعلام شد آ.تی. سی آلگریا صادر شده و نکونام می تواند از 
مهاجم مورد علاقه اش در لیگ قهرمانان آسیا استفاده کند. باتوجه به قرارداد کوتاه مدت و قرضی 
آلگریا و مجاز بودن فولادی ها به استفاده از او در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، انتظار می رفت نکونام 
از این مهاجم 30ساله اسپانیایی استفاده کند اما چنین نشد و او حتی یک دقیقه هم در شب صعود 
فولاد به جمع هشت تیم برتر آسیا برای قرمزپوشان اهوازی به میدان نرفت و روی نیمکت حضور 
داشت! فولادی ها البته در جذب موقت بازیکن خارجی سابقه دارند و برای حضور در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا، جواد نکونام از مدیران باشگاه خواست تا ایبای گومز هافبک سابق اتلتیک 
بیلبائو را به خدمت بگیرند که گومز به فهرست قرمزپوشان اهوازی اضافه شد و با قراردادی قرضی 

ــازی نگرفت. به فولاد پیوست، اما نکونام از این هافبک باتجربه  آن طــور که انتظار می رفت ب
نگاهی به کارنامه گومز نشان می دهد او در 
طول رقابت های مرحله گروهی و 6 مسابقه 
فولاد، فقط ۷3 دقیقه به میدان رفت که آمار 

قابل قبولی نیست.
الکس آلگریا باوجود صعود فولاد 

خوزستان به جمع هشت تیم 
برتر آسیا و انجام تمرینات 

بیشتر در کــنــار بازیکنان 
فولاد، در مرحله یک چهارم 

ــم مـــــــورد تــوجــه  ــ ــی هـ ــایـ ــهـ نـ
حمیدرضا رجــبــی قـــرار نگرفت و در 

شرایطی که تصور می شد مهاجم اسپانیایی 
در مصاف با الهلال فرصت بازی زیادی بدست آورد، در 

دقیقه ۹0 به میدان آمد و فقط پنج دقیقه در زمین بازی حضور 
داشت تا با توجه به حذف فولاد از لیگ قهرمانان آسیا، دوره 
حضور قرضی آلگریا در جمع قرمزپوشان اهوازی با انجام 

تنها پنج دقیقه بازی به پایان برسد!

ورزش7

عجیب ترین خرید قرضی سال

 مهاجم لالیگایی و فقط پنج دقیقه بازی!


